[image: ]
Г Л А В А   А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    Р А Й О Н А
«ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   № 98

от 23 июля 2024 года
с. Леваши

О внесении изменений в распоряжение главы Администрации МР «Левашинский район» от 15.04.2024 г.  №53-А «Об утверждении Плана мероприятий по исполнению протокола заседания Оперативного штаба Республики Дагестан по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №787»

В целях дополнительной социальной поддержки лиц, заключающих контракт на прохождение военной службы в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,  пункт 1 плана работы по исполнению протокольного решения Оперативного штаба Республики Дагестан по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757, утвержденного распоряжением главы Администрации МР «Левашинский район» от 15 апреля 2024 года №53-А «Об утверждении Плана мероприятий по исполнению протокола заседания Оперативного штаба Республики Дагестан по реализации мер, предусмотренных Указом Президентом РФ от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах РФ в связи с Указом Президента РФ от 19 апреля 2022 года №756 и от 5 апреля 2024 года №4»  изложить в следующей редакции:

1. «В целях расширения мер социальной поддержки граждан, участвующих в специальной военной операции, и их семей предусмотреть дополнительные выплаты при заключении контракта с Министерством обороны Российской Федерации и с добровольческим батальоном «Каспий», сформированном на территории Республики Дагестан на прохождение военной службы в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в размере 200 тыс. рублей.»
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации МР «Левашинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «По новому пути».

3. Финансовому управлению Администрации МР «Левашинский район» предусмотреть финансовые средства в бюджете района для реализации пункта 1 настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Дибирова А.З.

Глава Администрации
муниципального района 	                                                  Халалмагомедов М.А.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf